*Genniuū ipso usq[ue] sicut defendere sed curvius trebare ibidem  
adstebant.*

*Ils vero audiens Toto & Pagnum germani fratres, ignoran-  
tes ingenium & dolam, quod ei prodaret et mierant, auferre eam  
aliquant ad predictum pertinat cum quibus & Demetrii Secun-  
dis, & Gratiosum Chartularium polymodum Dux, prepe-  
raverunt, qui & ipsi in consilio et eam cum praefata predictarib[us]. Et  
appropinquantes ad vestrum Longobardos, obtemperant Totoni Duci  
ex ipsis Longobardis, qui belatus prae omnino apparcerat Raci-  
pum nomine, & impunitus fecit super eundem Toto etiam super  
quem idem Totus traxit, acq[ui]torti percosimus eum, n[on] fecit:  
Quod aliud Longobardi, in suorum coniunctis ante eu-  
dete. Sed Demetru Secundus et Gratiosus Chartularius post  
terquam facti ad eum appulerent, et eum in doratu lancei ter-  
cidentes. Sic aduersus eum prævaluerat atq[ue] interfecerat. Pagnum  
verum Lateranense fugit Patriarchum, suauitatem suo germano  
Constantio que gesta fuerant.*

*Hoc vero audiret sicut idem Constantius cum supra scripto Pe-  
tium & Theodore Episcopo & Vicecomiti suo in Ecclesiast. funda-  
mentis, & aliquantum ibi refecit. Et considerantes si melius  
se possent salvare, in Ecclesiast. ascendere. Ille inde Oratorianus  
sancti Cesarii ingredients, clausit, super se levius sicutem re-  
bundit. Et commentarii post aliquantum horas hanc suam  
multa & viva indicat, eam in solo Oratorio excientes, sub cuncta  
muncere.*

*Die vero d[omi]ni Dominice congregans VV alldipartim presbiteros  
ignorante autem praesertim sergii, duorum Romanorum, progenitorum  
in monasterio S. Iohannes abbatibus exinde Philippum presbiterum,  
quoniam elegentes ex euangelio vocatis acclamantes, Philippum Pa-  
panum, et eum electi, non in subiectu solitario more folia-  
deum, sed in eis, ut acutis ob liquoribus late, tuta antiquis aizamen-  
tibus, tributum, pacienti omnino, in laterano deduxerat. Or-  
eracione, et videntibus suorum sculpi et in sede pontificale sedens, omnibus  
tribus (mos eis p[ro]ponit, accedunt in sua, et mensam ut offe-  
reant Pontificis) tenunt, facientes eam co aliquantum primates Ecclesie  
et Optimates militia.*

*Poi postulatum, rei commentarii eodem die se pro fato Christi  
p[ro]p[ter]a primicerius cogitabat, causa electionis ipsius Philippi, et illi  
cum magna acerbitate ita, intercedendo coram omnibus Romanis  
affirmatus, dicitur se Regiam munitione egressum, quoniam Philippus  
presbyter de Laterano non suffit expulsus Patriarcho. Com-  
p[ro]p[ter]a operari intendit Gratiosus cum aliquantum Romanis expulserat  
ipsius dominum Philippum presbiterum ex sede Patriarchis, qui et  
per scalam que dicit ad balinum descendens, cum magna reverentia  
ad summa reverentia suorum egerunt.*

*Sic, postulatus Christophilus alii die congregans in Tribu Fatu  
sacerdotis et primates cler[ic]i, et Optimates militia, atq[ue] vnuersit  
exercitum, cives honestos, omnium, populi Romani coram, et magna  
vulgatione, per terrarientem patet, cicerordante omnem vnam men-  
tis, etq[ue] conscientia in perfida, praefatis beatissimi Stephanu[m]  
electio, et illi beata Caeliae, in qua ille Stephanus presbiter exili-  
tus, postulatus agit et vitam, eum pontifice elegant: que cum  
vulnus acclamacionis, et laudem in Laterano deportauerunt  
Patriarchum, ex rebus omnibus in eius electione peractis, Die an-  
tere, P[ro]p[ter]a uti aliquantum enitem quinque illi fuerit Stephanus  
ideam Anafalitus haec superius.*

*Stephanus tertius dictus, reuerat quartus, natione Sicalius  
fuit ex parte Olana, vir strenuus & diuina scriptura eruditus, atq[ue]  
Ecclesiast. et alitionibus induitus, et in eam obseruat, et ob-  
stant p[ro]p[ter]a percutiatur. Ille dicitur S. Iohannes in hanc v[er]bum  
veniet Romanus: contra dedit eum dominus Gregorius sancti et  
coronationis papae tertius monasterio S. Clarijensem, quod iam au-  
tem fundat atq[ue] manuacit atq[ue] clericis et officiis, que po-  
debat eccl[esi]as Zacharias Papae et ipso auctoritate manegatis, in  
Lateranensi litteratibus eiusdem insuperfect. Eum postmodum  
presbiterum sicuti sancti Caeliae conseruant, qui tamen pro eius  
captiuitate modicu[m] in suo officio in Laterano detinuit, sed & reli-  
quit feliciter dominum Stephanum & Paulini beatissimum Pontificem cum  
cunctis familiis Stephanum pro eius p[ro]p[ter]a quiescerebant, in suo  
seruicio paup[er]e determinerant, hoc de Steph. Anafalitus.*

*Pergit vero de iis dicere, qui leghuti sunt post eius  
electionem turbib[us]. Dum vero, inquit, adhuc electus exti-  
tus est idem Anafalusius vir, congregati aliquando percepserit quidam  
qui feliciter dominum Stephanum & Paulini beatissimum Pontificem cum  
cunctis familiis Stephanum pro eius p[ro]p[ter]a quiescerebant, in suo*

318

III.  
TOTO OC-  
CIDIUV.

IV.

FUGA  
CONST.  
FREDO-  
PAPAL.  
PAPAL.  
PAPAL.  
PAPAL.

V.

PHILIP-  
MALE S-  
LECTVS  
ETICL.  
PAPAL.

VI.

STEPHA-  
NVS PAP.  
EL-  
PAPAL.